
J
U

S
R

E
D

N
J

A

M
E

D I C I N S K A
Š

K

O
L

A
-
J

E
Z

E
R

O

 

 

 

                                                                                                                                           

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

 

JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo 

Patriotske lige 67a, 71000 Sarajevo, 

Tel : 00387 33 44 39 87, Tel.fax : 00387 33 22 56 25; 

e-mail: ssmstsa@bih.net.ba, www.smsjezero.edu.ba 

 

Broj: 01-1-1769/2022 

Sarajevo, 29.09.2022. godine 

 

Na osnovu člana 143. Zakona o srednjem obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 23/17, 30/19 i 

33/21), člana 156. Pravila Škole, a u vezi sa članom 6. stav (4) Pravilnika o kriterijima za sticanje i raspodjelu vlastitih 

prihoda budžetskog korisnika – JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo, na prijedlog direktora Škole, Školski 

odbor JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo na četvrtoj sjednici održanoj dana 29.09.2022. godine 

jednoglasno donosi 

 

O D L U K U 

o visini participacije u troškovima školovanja za redovne učenika  

JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo  

u školskoj 2022/2023. godini 

 

 

I - Participacija u troškovima školovanja za redovne učenike JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo u školskoj 

2022/2023. godini iznosi 30,00 KM (slovima: trideset KM) po učeniku. 

 

II - Navedena novčana sredstva utrošit će se kako slijedi: 

 

1. Osiguranje učenika 5,00 KM 

2. Nabavka zadaćnica  2,00 KM 

3. Razne vrste potvrda 3,00 KM 

4. Obnova bibliotečkog fonda 5,00 KM 

5. Akreditacija za učenike koji obavljaju praktičnu nastavu izvan Škole 3,00 KM 

6. Printanje i kopiranje testova, pohvala, svjedočanstava i diploma 5,00 KM 

7. Materijal za rad sekcija 3,00 KM 

8. Nabavka materijala za praktičnu nastavu 4,00 KM 

Ukupno:  30,00 KM 

 

III - Troškove školovanja redovni učenici ove Javne ustanove plaćaju u dvije rate i to u iznosu po 15,00 KM (slovima: 

petnaest KM) u prvom (I) i drugom (II) polugodištu školske 2022/2023. godine. 

 

IV - Od plaćanja cjelokupnog iznosa navedenih troškova oslobađaju se, uz prilaganje relevantnih dokaza, učenici u 

stanju socijalne potrebe, učenici bez jednog ili oba roditelja, te ukoliko JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo 

pohađa dvoje djece, roditelji će troškove uplatiti za jedno, a drugo dijete se oslobađa od plaćanja istih. 

 

V - Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

                                                                                                          Predsjednik Školskog odbora: 

                                                                                                           ______________________________                                                                                          

                                                                                                                              Merima Mašić, dipl. ing. 

                                                                                                              

Dostaviti: 

1. Računovodstvo, 

2. Oglasna ploča Škole, 

3. Arhiva. 

 

mailto:ssmstsa@bih.net.ba
http://www.smsjezero.edu.ba/

